２０２５年７月

お客さま各位

西兵庫信用金庫

Bank Pay アプリで利用可能な本人確認書類等の変更について

平素は格別のお引き立てを賜り、誠にありがとうございます。

このたび、当庫が取り扱いをおこなっているスマホ決済サービス「Bank Pay」アプリにお

いて、犯収法における本人確認手法の公的個人認証サービスへの一本化方針に伴い、アプリ

のアップデートを実施いたします。

つきましては、令和７年８月２７日（予定）のアップデート以降に新規利用されるお客様

の本人確認でご利用可能な本人確認書類・端末の変更がございますので、お知らせいたしま

す。

記

１．アップデート日時

  ２０２５年８月２７日（水）予定

２．変更内容

  アプリのアップデート以降、本人確認はマイナンバーカードの IC チップ読み取りのみ

に変更されます。

３．利用可能端末

  アップデート以降、新たに同アプリの利用を開始する場合は、IC チップ読み取り機能

（NFC 機能）の搭載された端末（スマートフォン）で本人確認を行うこととなります。

４．その他

 本件に関する詳細、お問い合わせは別紙をご確認ください。

  以上

日本電子決済推進機構

2025 年 6 月 2日（月）

平素より、Bank Payをご利用頂きありがとうございます。

この度、犯収法における本人確認手法の公的個人認証サービスへの一本化方針に伴い、

アプリのアップデートを実施いたします。

上記に伴い、本人確認でご利用可能な本人確認書類・端末の変更がございますので、お知らせいたします。

１． アプリのアップデート日時

 2025年8月27日（水）予定

２． 本人確認でご利用可能な本人確認書類の変更について

 アプリのアップデート以降、本人確認にてご利用可能な本人確認書類は、「マイナンバーカード」のみとなります。

 Bank Payアプリを新規にご利用されるお客様は、必ず「マイナンバーカード」をお手元にご用意ください。

現在ご利用可能な本人確認書類 アプリのアップデート後ご利用可能な本人確認書類

※既存でBank Payアプリをご利用のお客様は、

     再度本人確認が求められることはなく、そのままBank Payアプリをご利用いただけます。

３． 本人確認でご利用可能な端末の変更について

 本人確認方法の変更に伴い、Bank Payアプリの本人確認をご利用いただける端末が変更となります。

 「１．アプリのアップデート日時」以降に、新規でBank Payアプリをご利用される際は、

 必ずNFC搭載端末でご利用いただきますようお願いいたします。

ご利用可能端末 サポート対象OS（変更無し）

・NFC搭載端末
・Android 8.0

・iOS 13.0

※NFC非搭載端末で既に本人確認を完了されているご利用者様は、

アプリのアップデート後もBank Payアプリを継続してご利用いただけます。

※NFC非搭載端末でアプリのアップデート後にBank Payアプリを新規にダウンロードされたご利用者様は、

本人確認ができず、アプリをご利用いただくことができません。

Bank Payアプリのアップデートならびに

本人確認でご利用可能な本人確認書類・端末変更のお知らせ

＜本件に関するお問い合わせ＞

下記、Bank Pay公式HP最下部の「お問い合わせフォーム」よりお問い合わせください。

https://jeppo.jp/bankpay/

	bankpay
	Ｃ０２０別紙_BankPay本人確認変更案内